ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 010/2021
Assunto: Bloquetiamento na rua Joaquim de Sousa e rua Evilasio Viana no
Povoado Varjão dos crentes
Autores: Livan Venerando da Costa /#

regimental e ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de
aprovado, que seja encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte
Indicação.

A presente indicação nota-se a necessidade do Bloqueteamento aquela
comunidade,pois os moradores sofrem constantemente com lama no período
chuvoso e poeira no período de verão.Portando é que de suma importância
para que os mesmos possam desfrutar de uma qualidade de vida e
melhorando a urbanização existente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 22 Março de 2021

Senhor Presidente,

Eu Vereador Livan Venerando da Costa, na forma

A MUNICIPAL D E
R I T I R A M  A _«v/i a  .

Pala:
’-ï

Ii

s  Bloquetiamento na rua
Joaquim de Sousa e
rua Evilasio Viana no
povoado Varjão dos
crentes Buritirana-Ma

JUSTIFICATIVA:

Livan Venerando da Costa

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br